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Aus dem Inhalt: 

 
 Bekanntmachung von Ort, Zeit und  

Tagesordnung der 32. Sitzung der Stadt-

vertretung Ribnitz-Damgarten 

 Wahlbekanntmachung - Korrektur der 

Bekanntmachung der Wahlvorschläge 

für die Wahl der Stadtvertretung  

Ribnitz-Damgarten am 25. Mai 2014  

(veröffentlicht im Stadtblatt 3/2014 vom 

31. März 2014) 

 

 

 
Sprechtage des Kontaktbeamten  

der Polizei 
 
 

8. Mai 2014, 15:00 - 17:00 Uhr  
Rathaus Ribnitz, kleiner Saal  

 
15. Mai 2014, 15:00 - 17:00 Uhr  
Rathaus Damgarten, Rathaussaal  

 
22. Mai 2014, 15:00 - 17:00 Uhr  

Bürgerbüro Ahrenshagen, Todenhäger Str. 2  

 

 

 
nächster Sonnabend-Sprechtag des 

Einwohnermeldeamtes 
 
 

3. Mai 2014 von 09:00 - 11:00 Uhr 

im Rathaus Ribnitz, Zimmer 113 

 

 
Information  

des DRK-Blutspendedienstes 
Blutspendetermine in Ribnitz-Damgarten 

 
 

13. Mai 2014, 14:00 - 18:00 Uhr 

DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43 

 

10. Juni 2014, 14:00 - 18:00 Uhr 

DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43 
 
 
Alle Gesunden im Alter von 18 - 68 Jahren (Erstspender bis 60 
Jahre) werden gebeten, sich an den Blutspendeaktionen zu 
beteiligen. Weitere Informationen unter der kostenlosen Hot-
line 0800 1194911 oder unter www.drk.de 

 

 

 
Sprechtag der Schiedsstelle 

Ribnitz-Damgarten  
 

8. Mai 2014 von 18:00 - 19:00 Uhr 

im Rathaus Ribnitz, kleiner Saal 

 

 

Öffnungszeiten des Briefwahllokals 
 

in der Zeit vom 5. bis 23. Mai 2014 
im Rathaus Ribnitz, Bürgerbüro, Zimmer 100 

 
 

Montag - Mittwoch: 07:30 - 12:00 Uhr 

  13:00 - 16:00 Uhr 

Donnerstag 07:30 - 12:00 Uhr 

  13:00 - 18:00 Uhr 

Freitag (9. und 16. Mai) 07:30 - 12:00 Uhr 

Freitag (23. Mai) 07:30 - 12:00 Uhr 

  13:00 - 18:00 Uhr 

 

http://www.drk.de/
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Bekanntmachung von Zeit, Ort und Tagesordnung der 

32. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten 
 
 
 
Am 30. April 2014 um 18:00 Uhr findet im Saal des Rathauses Ribnitz, Am Markt 1, die 32. Sitzung der 
Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten statt. Interessierte Bürger sind herzlich eingeladen. 
 
 
 
Tagesordnung 
 
  0. Einwohnerfragestunde 
 
öffentlicher Teil 
 
  1. Bestätigung des Protokolls der 31. Sitzung der Stadtvertretung 

  2. Beschlussvorlage 32/1-(09-14) - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über den vorhaben-

bezogenen Bebauungsplan Nr. 30 der Stadt Ribnitz-

Damgarten, „Lebensmittel-Discounter Damgartener 

Chaussee 61 c“ 

  3. Beschlussvorlage 32/2-(09-14) - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die Satzung 

gem. § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB der Stadt Ribnitz-

Damgarten für den Bereich „Ecke Stützpunkt“, OT  

Klockenhagen 

  4. Beschlussvorlage 32/3-(09-14) - Beschluss über die Satzung gem. § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 

BauGB der Stadt Ribnitz-Damgarten für den Bereich „Am 

Petersdorfer Weg“ 

  5. Beschlussvorlage 32/4-(09-14) - Aufstellungsbeschluss über die VII. Änderung des Be-

bauungsplanes Nr. 11 der Stadt Ribnitz-Damgarten, 

Wohngebiet „Siedlung Damgarten“ 

  6. Beschlussvorlage 32/5-(09-14) - Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2014 

  7. Beschlussvorlage 32/6-(09-14) - 3. Neufassung der Satzung über die Entschädigung von 

Funktionsinhabern und Mitgliedern der Freiwilligen  

Feuerwehr der Stadt Ribnitz-Damgarten 

  8. Beschlussvorlage 32/7-(09-14) - Aufhebungssatzung zur Satzung über die Erhebung von 

Gebühren zur Deckung der Abwasserabgabe für Kleinein-

leiter 

  9. Beschlussvorlage 32/8-(09-14) - Satzung über die Abwälzung der Abwasserabgabe für 

Kleineinleiter 

10. Beschlussvorlage 32/9-(09-14) - Annahme einer Spende 

11. Anfragen/Mitteilungen 

 

nicht öffentlicher Teil 

 

12. Beschlussvorlage 32/10-(09-14) - Genehmigung des Eilbeschlusses Nr. HA 97/1-(09-14) 

vom 26. März 2014 - Veräußerung einer Liegenschaft 

13. Beschlussvorlage 32/11-(09-14) - Veräußerung von Liegenschaften 

14. Auskünfte/Mitteilungen 
 
 
 
 

Ribnitz-Damgarten, 25. April 2014 
Heike Völschow, Stadtpräsidentin 
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Korrektur der Bekanntmachung der Wahlvorschläge 

für die Wahl der Stadtvertretung am 25. Mai 2014 

(veröffentlich im Stadtblatt Nr. 3/2014 vom 31. März 2014) 
 

(In der oben genannten Bekanntmachung sind die Wahlvorschläge der Wählergruppe 

„Die Unabhängigen“ für die Wahlbereiche 1 und 2 vertauscht worden.) 
 

 

 

 

Wahlbereich 1 
 

 

Wahlvorschlag:  Christlich Demokratische Union Deutschlands   -   CDU 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Meyer, Kathrin Verwaltungsbetriebswirtin (VWA) 1967 Ribnitz 

2. Schmidt, Holger Dipl.-Ing./Rentner 1944 Ribnitz 

3. Hanenkamp, Nikolaus Richter am Oberlandesgericht 1963 Körkwitz 

4. Borchert, Ulrich Elektromeister 1946 Hirschburg 

5. Werner, Karina Dipl.-Ing. VwFw 1959 Ribnitz 

6. Bastian, Volker Hallenwart 1958 Ribnitz 

7. Waack, Maik Räuchermeister 1965 Altheide 

8. Konkol, Hans-Dieter Polizeibeamter 1954 Beiershagen 

9. Kammel, Herbert Rentner 1945 Ribnitz 

10. Bartsch, Steven Radio- und Fernsehtechniker 1973 Ribnitz 

11. Brüdigam, Enrico Immobilienfachwirt 1969 Körkwitz 

12. Grunert, Hannes wissenschaftl. Mitarbeiter Informatik 1987 Klockenhagen 

13. Günther, Rolf Architekt 1944 Ribnitz 

14. Borsch, Steffen Soldat auf Zeit 1989 Ribnitz 

15. Westendorf, Hans-Joachim Hausverwalter 1956 Ribnitz 

16. Schröter, Axel Schmucksteinfasser 1957 Damgarten 

 

 

 

Wahlvorschlag:  DIE LINKE   -   DIE LINKE 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Völschow, Heike Organisationsleiterin 1963 Damgarten 

2. Grollich, Felix Angestellter 1986 Ribnitz 

3. Kadow, Kathrin Steuerfachangestellte 1970 Ribnitz 

4. Kreitlow, Eckart selbstständig 1951 Borg 

5. Silligmann, Nicole Verwaltungsfachangestellte 1983 Ribnitz 

6. Paul, Joachim Geschäftsführer 1954 Ribnitz 

7. Uphoff, Astrid Einzelhandelskauffrau 1970 Ribnitz 

8. Schacht, Horst Rentner 1940 Ribnitz 

9. Silligmann, Jan Ingolf Fachinformatiker 1984 Ribnitz 

10. Welz, Michael Rettungssanitäter 1977 Ribnitz 
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Wahlvorschlag:  Sozialdemokratische Partei Deutschlands   -   SPD 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Wippermann, Susann Mitglied des Landtages MV 1971 Damgarten 

2. Hauschild, Detlef selbstständig 1968 Ribnitz 

3. Vogt, Anne Vorsitzende des Vorstandes AJZ „Kita“ 1989 Ribnitz 

4. Hänsen, Hans-Dieter Rentner 1941 Langendamm 

5. Stadtaus, Katrin Rechtsanwaltsfachangestellte 1969 Ribnitz 

6. Zilius, Dirk Tischler 1972 Damgarten 

7. Henschel, Patrizia Staatl. anerkannte Erzieherin 1969 Pütnitz 

8. Helwig, Jörg Techniker 1957 Damgarten 

 

 

Wahlvorschlag:  Freie Demokratische Partei   -   FDP 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Widuckel, Manfred Unternehmer 1962 Ribnitz 

2. Gohs, Andreas Betriebswirt (FH) 1979 Damgarten 

3. Kampe, Martina Angestellte 1982 Borg 

4. Schuldt, Katrin Dozentin 1980 Damgarten 

5. Zorn, Klaus-Dieter Handwerksmeister 1960 Neuhof 

6. Schork, Werner Angestellter 1950 Ribnitz 

7. Spreemann, Dietrich Dipl.-Ing. 1940 Ribnitz 

8. Köster, Peter Pensionär 1949 Freudenberg 

9. Köpper, Karl Rentner 1946 Damgarten 

10. Scholwin, Dirk Leitstellendisponent 1979 Damgarten 

11. Gohs, Hans-Werner Dipl.-Ing. 1947 Damgarten 

 

 

Wahlvorschlag:  Bündnis 90/Die Grünen   -   GRÜNE 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Lesche-Panizza, Christel Keramik-Designerin 1952 Ribnitz 

2. Eggersmann, Helge Gebäudeenergieberater 1960 Petersdorf 

3. Asmus, Jan Spediteur 1972 Damgarten 

4. Rademacher, Roy Kfz-Mechatroniker 1991 Beiershagen 

5. Eggersmann, Tino Pflegehelfer 1986 Petersdorf 

 

 

Wahlvorschlag:  Bürgerbündnis 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Falkert, Rita Prüferin/Verwaltungsangestellte 1951 Damgarten 

2. Kiupel, Wolfram Rentner 1944 Klockenhagen 

3. Wenzel, Monika Verwaltungsangestellte 1956 Ribnitz 

4. Steinke, Udo selbstständig/Staatswissenschaftler 1953 Ribnitz 

5. Schmidt, Ilona Staatl. anerkannte Erzieherin 1954 Ribnitz 

6. Dr. Ing. Pagel, Lienhard Universitätsprofessor 1947 Klockenhagen 

7. Gerberding-Österreich, Marina Koordinator 1960 Ribnitz 
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8. Lahn, Christine Sachbearbeiterin 1968 Klockenhagen 

9. Scharmberg, Lutz Elektriker 1960 Ribnitz 

10. Görendt, Sylvia Schwesternhelferin 1966 Ribnitz 

11. Koch, Elmar Student/Angestellter 1987 Damgarten 

12. Haiplick, Titus Reedereiinspektor 1969 Ribnitz 

13. Ober-Blöbaum, Siegfried Rentner 1950 Ribnitz 

14. Dr. Ziller, Frank Rentner 1950 Damgarten 

 

 

Wahlvorschlag:  Die Unabhängigen 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Huth, Thomas Rechtsanwalt 1971 Ribnitz 

2. Leipold, Tino Lehrer 1989 Ribnitz 

3. Röwer, Reinhardt Geschäftsführer 1950 Klockenhagen 

4. Rebbin, Christina Schulleiterin 1963 Pütnitz 

5. Siems, Hans Rentner 1943 Ribnitz 

6. Berg, Jan Geschäftsführer 1977 Ribnitz 

7. Schoenen, Hans Rentner 1939 Ribnitz 

8. Teske, Volker Projektentwickler 1980 Klockenhagen 

9. Norden, Peter Dipl.-Ing./Rentner 1944 Ribnitz 

10. Stuht, Stefan selbstständig 1971 Ribnitz 

11. Dietzel, Andreas Dipl.-Designer 1956 Körkwitz 

12. Dr. Petersen, Swantje Schulleiterin 1961 Pütnitz 

13. Schuchardt, Marlies Kaufmann 1948 Hirschburg 

14. Hotaß, Sylvia Friseurmeisterin 1962 Petersdorf 

15. Hurtig, Holger Tanzpädagoge 1963 Ribnitz 

16. Burmeister, Jörn Dipl.-Informatiker 1960 Ribnitz 

 

 

Wahlvorschlag:  Einzelbewerber Meier 
 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburtsjahr Ortsteil 

Meier, Torsten Leiter Technikmuseum Pütnitz 1960 Freudenberg 

 

 

Wahlvorschlag:  Einzelbewerber Seifert 
 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburtsjahr Ortsteil 

Seifert, Frank Lehrer 1959 Damgarten 

 

 

 



Stadtblatt Ribnitz-Damgarten                                         Amtliches Mitteilungsblatt, Nr. 4/2014                                                     Seite  6  

Wahlbereich 2 
 
 

Wahlvorschlag:  Christlich Demokratische Union Deutschlands   -   CDU 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Meyer, Kathrin Verwaltungsbetriebswirtin (VWA) 1967 Ribnitz 

2. Konkol, Hans-Dieter Polizeibeamter 1954 Beiershagen 

3. Voß, Udo Bauunternehmer 1951 Langendamm 

4. Millow, Ronny Student 1987 Damgarten 

5. Günther, Rolf Architekt 1944 Ribnitz 

6. Lindemann, Ralf Bankkaufmann 1978 Damgarten 

7. Jungnickel, Udo Dipl.-Ing. Elektrotechnik/Rentner 1947 Ribnitz 

8. Schröter, Axel Schmucksteinfasser 1957 Damgarten 

9. Stadtaus, Jens selbstständiger Rechtsanwalt 1964 Ribnitz 

10. Hanenkamp, Nikolaus Richter am Oberlandesgericht 1963 Körkwitz 

11. Kühn, Joachim Beamter 1954 Freudenberg 

12. Kollinger, Wilfried Paketzusteller 1955 Ribnitz 

13. Buchin, Birte Schuhhändlerin 1965 Ribnitz 

14. Nehm, Andreas Schiffsführer 1966 Ribnitz 

15. Schumann, Gerhard Schulleiter i. R./Rentner 1943 Ribnitz 

16. Schmidt, Holger Dipl.-Ing./Rentner 1944 Ribnitz 

 

 

Wahlvorschlag:  DIE LINKE   -   DIE LINKE 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Völschow, Heike Organisationsleiterin 1963 Damgarten 

2. Grollich, Felix Angestellter 1986 Ribnitz 

3. Kadow, Kathrin Steuerfachangestellte 1970 Ribnitz 

4. Kreitlow, Eckart selbstständig 1951 Borg 

5. Silligmann, Nicole Verwaltungsfachangestellte 1983 Ribnitz 

6. Paul, Joachim Geschäftsführer 1954 Ribnitz 

7. Uphoff, Astrid Einzelhandelskauffrau 1970 Ribnitz 

8. Schacht, Horst Rentner 1940 Ribnitz 

9. Silligmann, Jan Ingolf Fachinformatiker 1984 Ribnitz 

10. Welz, Michael Rettungssanitäter 1977 Ribnitz 

 

 

Wahlvorschlag:  Sozialdemokratische Partei Deutschlands   -   SPD 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Wippermann, Susann Mitglied des Landtages MV 1971 Damgarten 

2. Hänsen, Hans-Dieter Rentner 1941 Langendamm 

3. Henschel, Patrizia Staatl. anerkannte Erzieherin 1969 Pütnitz 

4. Helwig, Jörg Techniker 1957 Damgarten 

5. Stadtaus, Katrin Rechtsanwaltsfachangestellte 1969 Ribnitz 

6. Zilius, Dirk Tischler 1972 Damgarten 

7. Vogt, Anne Vorsitzende des Vorstandes AJZ „Kita“ 1989 Ribnitz 

8. Hauschild, Detlef selbstständig 1968 Ribnitz 
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Wahlvorschlag:  Freie Demokratische Partei   -   FDP 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Gohs, Andreas Betriebswirt (FH) 1979 Damgarten 

2. Widuckel, Manfred Unternehmer 1962 Ribnitz 

3. Schuldt, Katrin Dozentin 1980 Damgarten 

4. Scholwin, Dirk Leitstellendisponent 1979 Damgarten 

5. Köpper, Karl Rentner 1946 Damgarten 

6. Köster, Peter Pensionär 1949 Freudenberg 

7. Gohs, Hans-Werner Dipl.-Ing. 1947 Damgarten 

8. Kampe, Martina Angestellte 1982 Borg 

9. Zorn, Klaus-Dieter Handwerksmeister 1960 Neuhof 

10. Spreemann, Dietrich Dipl.-Ing. 1940 Ribnitz 

11. Schork, Werner Angestellter 1950 Ribnitz 

 

 

Wahlvorschlag:  Bündnis 90/Die Grünen   -   GRÜNE 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Lesche-Panizza, Christel Keramik-Designerin 1952 Ribnitz 

2. Eggersmann, Helge Gebäudeenergieberater 1960 Petersdorf 

3. Asmus, Jan Spediteur 1972 Damgarten 

4. Rademacher, Roy Kfz-Mechatroniker 1991 Beiershagen 

5. Eggersmann, Tino Pflegehelfer 1986 Petersdorf 

 

 

Wahlvorschlag:  Bürgerbündnis 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Falkert, Rita Prüferin/Verwaltungsangestellte 1951 Damgarten 

2. Dr. Ziller, Frank Rentner 1950 Damgarten 

3. Koch, Elmar Student/Angestellter 1987 Damgarten 

4. Steinke, Udo selbstständig/Staatswissenschaftler 1953 Ribnitz 

5. Schmidt, Ilona Staatl. anerkannte Erzieherin 1954 Ribnitz 

6. Wenzel, Monika Verwaltungsangestellte 1956 Ribnitz 

7. Kiupel, Wolfram Rentner 1944 Klockenhagen 

8. Dr. Ing. Pagel, Lienhard Universitätsprofessor 1947 Klockenhagen 

9. Gerberding-Österreich, Marina Koordinator 1960 Ribnitz 

10. Lahn, Christine Sachbearbeiterin 1968 Klockenhagen 

11. Scharmberg, Lutz Elektriker 1960 Ribnitz 

12. Görendt, Sylvia Schwesternhelferin 1966 Ribnitz 

13. Haiplick, Titus Reedereiinspektor 1969 Ribnitz 

14. Ober-Blöbaum, Siegfried Rentner 1950 Ribnitz 

 

 



Stadtblatt Ribnitz-Damgarten                                         Amtliches Mitteilungsblatt, Nr. 4/2014                                                     Seite  8  

Wahlvorschlag:  Die Unabhängigen 
 

Lfd. 

Nr. 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburts-

jahr 

Ortsteil 

1. Huth, Thomas Rechtsanwalt 1971 Ribnitz 

2. Leipold, Tino Lehrer 1989 Ribnitz 

3. Röwer, Reinhardt Geschäftsführer 1950 Klockenhagen 

4. Rebbin, Christina Schulleiterin 1963 Pütnitz 

5. Siems, Hans Rentner 1943 Ribnitz 

6. Berg, Jan Geschäftsführer 1977 Ribnitz 

7. Schoenen, Hans Rentner 1939 Ribnitz 

8. Stuht, Stefan selbstständig 1971 Ribnitz 

9. Norden, Peter Dipl.-Ing./Rentner 1944 Ribnitz 

10. Born, Kristina selbstständig 1980 Damgarten 

11. Dietzel, Andreas Dipl.-Designer 1956 Körkwitz 

12. Dr. Petersen, Swantje Schulleiterin 1961 Pütnitz 

13. Zühlsdorff, Axel selbstständig 1958 Damgarten 

14. Hotaß, Sylvia Friseurmeisterin 1962 Petersdorf 

15. Erichson, Uta selbstständig 1965 Ribnitz 

16. Burmeister, Jörn Dipl.-Informatiker 1960 Ribnitz 

 

 

Wahlvorschlag:  Einzelbewerber Meier 
 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburtsjahr Ortsteil 

Meier, Torsten Leiter Technikmuseum Pütnitz 1960 Freudenberg 

 

 

Wahlvorschlag:  Einzelbewerber Seifert 
 

Familienname, Vorname Beruf oder Tätigkeit Geburtsjahr Ortsteil 

Seifert, Frank Lehrer 1959 Damgarten 
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